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RePublika e KosovEs

Republika Ko.oru - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
()p5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baze te nenit 21 ti, Ligjit p€r planifikimin Hapesinor nr. o'rL-r,4 dt.23'08'2013, nenit 18

te Ligiit per Ndertim *- O+ru,-f fO ar. :ili'Z'lz,nenit 21 '22 dhe 44re'LigJit per Procedur!1 e

pergjithshm" aa*iriri*tive nr. oslt -oiat. 2r.06.2016, nenit 17 pika "d" te Ligiit per veteqeverlsJen

Lokale nr. 03/L_040 dt. 20.0:2.200g, ,,.*iiipik, _9- 
e statutit te Komunes se prishtines nr' 110-391

dt.25.02.2010, udhezimit l\dministrativ ,a rrarrapn-se ,r. o6rzorl dt. 23.05'2017 per caktimin e

procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e ref3yle per Kushte Ndertimore' Leje Ndertimore dhe

Leje Rr.nimi per Kategorirre 
" 

I-re dhe,te it-te te Ndertirnev", ti an" t€bazdte-kerkeses 05 nr' 351102-

l1425l2odt. 16.01 .z,2,-,te pronarit "E"o Fruti" shpk me nr' biznesi 80457731' si dhe me pronal

Bejtush Gashi 
''gu 

p,i,rnin,r, per ""tti*i' e t<,slrteve ,,ae,ti-o." per hartimin e dokumentacionit

nd€rtimor/projektit ideor, p.r nd€rtiml' t''ae""tes bujq.lore me karakter te perkohshem' n6 fshatin

Mramor, prishtin., Drejtoria e urbanizmii* ro.n,r.,es"sE prishtines, ne procedurd administrative' me

dat6 17.08.2020, merr kdt6:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NNT,RUUONT

I. I caktohen kushtet nd€rtimore pronarit "Euro Fruti" shpk me nr, !i11si 80457731' si dhe me

pronar BejtushGart i"g" prirhtina, ,inu' tte't"ses 05 nr' 35 t1$-t1425120 dt' 16'01 ,020'pdr hartimin

e dokumentacronrt ndertirnor/projektil id;;; per nd.rtimin ndertes.s bujq.sore me karakter t6

p.rkohshem- depo frigoriferik", -" "turrri 
.t pio, ne kuader te Planit Zhvillimor Komunal- PZhK' n€

Prishtinc, konkretisht-ne kuader t6 parceles kadastrale rc' 4259-0 ZK' Mramor'

II. Lokacioni i parceles kadastrale te lartcekur, p6r te cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas

dokumenteve te pranifikimit hapesirrorlpernt it.i "t m"aer ie "plani Zhvillimor Komunal- pzhK" ,

te miratuar me vendimin e Kuvenai ,a [o*rrrres s6 prishtinr, of nr' 035-156871 dt' 2] '08'2013' dhe

kjo zonE esht6 zone ekzistuese urbane'

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parceles. kadastrale te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale' faktike

dhe dokumenteve t€ planifikimit hapesinop' esht6:

. Numri, siperfffipronari dhe Llasa e kualitetit te parceles kadastrale' esht6:

-tJ^.4259-0zK.Mrar,nOr,mes:26l2m"mepronar"EuIoFruti"shpk"'Ar€eKlases4";
. E drejta pronEsore-juridike esht6 private, nE baz6 te kopjes se pranit dhe certifikates se njesise

. SffiXf; te parceres kadastrare nr. A259-o zK.Mrartor, ekziston nje konstruksion montazhe i

PaPerfunduar;
. Terreni eshtd kryesislrt i rrafshdt;

oQasjaekzistueseeparcelEskadastraleEshtepermesparceleskadastralenr.4438-0ZK.Mramor,

. fl:?ffilj[ffi:;,'Jilli'ro*, td parcer€s kadastrale n€ fiale, perfshihen ndertesa te banimit

individual.

IV. Kushtet nd6rtimorr: per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per rregullimin e

hap6sir6s arr. ,L"riri*in- ndertimil-;-;i.pise indiviJuare t€ banimit, nd kuader te PZhK-se nE

Prishtin6, baztarne parametrat urban te planit' jan6:

Faqe I Prej 6

Ko..tna 
" 

Prishtinds

Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: n. "Iladovm Zogoviq" m l ' 1 0000' Prishtine-Kosove

'l'elefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: urbanizmiorishtinel0rks-sov'net



'organizimi me qasje ne kuader te parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti inderteses me karakter te p€rkohsh€m, ne.rap-".t;;;ijen oegrttrese dhe-ate ndertimore, distancae ndertes€s nga kufiri i parcelave, si dhe 
lysrrtet tj".r-;;; rregullimin e hapesir€s, t€ jene n€ teresisipas prezantimit grafik td pershkruar nd Plani i lokaciinit - ';zgidhjaurba'ne,,, bashkengf itur ketijVendimi per caktimin e kushteve ndertimore;

' Parcela kadastrale e trajtuar per realizimin e nddrteses bujqesore me karakter te perkohshem- depofrigoriferike,konkretishtpaicelakadastraleeperfshir€.Ltrajtuar@€sht6:
- m. 4259-0, me S:2612m2;

o Destinimi i shfrytezimit te nderteses me.karakter te pErkoh:h..T, sipas projekt propozimit, te jetepdr destinim buiqesor, me hapdsira p€rcjelres", ,i, titiru teknike, a"p", .,:., 
-

o Etazhiteti t€ jete p+0;

' Koeficienti i shfrytezimit te parceles ndertimore- brenda v1.les 
lgsulluese (IShp), per vendosjene nd€rteses me karakter te perkohshdm ne baze- gabarit te perdhes€s, sipas pZhK-se, eshte 0.3(30%);

' Koeficienti i shfrytezimit te parceles ndertimore p€r_siperfaqet gjelberuese (ISHGJ), me gjelberimte larte dhe te ulte, sipas vendimit t€ kryetarit ie roi"rnes se prishtines nr. 0l-031-1g54gl dt.14'08'2015, eshte min 4\Yo,perjashtimisht kur nddrtohet kulmi me gielberim, kjo siperfaqe mundte jete sd paku 30%;

distanca minimale n6 mes objekteve individuale eshte 5- 10m,
apo ndihmese esht€ 25- 3om. Te fasadat an6sore, ku ka kthina
shkalle dhe garazhe, me marreveshje te fqinjeve, kjo alriurr.e

oBazuat ne nenin III. te vendimit tE Kryetarit te Komunes se prishtines dt.l4.0g.z0l5 dheprotokolluar me numrin 01 nr. 031.-1gs+st, per shkaqe te shfryiezimii efigient te energjise,siperfaqia qE ze shtresa e "termoiz.olimit", nrt- fe.rrnihet ne kalkulimin e siperfaqes sepergjithshme ndertimore e as ne karkulimin per t*.ele rejes nderti.o.", 
'

r Ngritja e nivelit te p€rdheses nga niveri i terrenit, t€ jete max. 0.45m,;o Qasja ne parceld te jet€ nga parcela kadastralte nr. 443g-0 zK. Mramor, e cila esht€ rrug€ekzistuese, te paraqitur ne planin e situacionit - -rglidhja urbane,, t6 parceles;
' vendparkimet te sigurohen sipas pre-zantimit grant"te pershkruar ne plani i lokacionit - .,zgjidhja

urbane"' Parkimi i jashtem teplanifikorr"t trJ"au-;ij;" o"grlluese duke mos e tejkaluar kushtinprej 40Yo per gjelberim, sipas Vendimit te kryetarit ie romrres s6 prishtirra, *. 01 -03 1 - 1 g54g Idr. 14.08.2015;

' Ne kuader te parceles te parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;
' Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te jete me materialebashkekohore dhe me masa t€ efigience, .e "r..gi.r, arr. ti pershtatet destinimit te nderteses seplanifikuar;

' zglidhia e kulmit duhet te projektohet dhe t€ ekzekr"rtohet ashtu qe te jete ne harmoni me projektinarkitektonik dhe uji i streheve duhet te derdhet b."nau purceles ndertimore.

v' Kvcia nE infrastruf,<tur6 - marrja e.pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR,,prishtina,,, behet meaplikim nga kjo drejtori' Pdr aplikim nevojiiet piezantiml i dokumentacionit, me percaktim te vendevepdr kygje nd rrjetet perkatese, dorezuar vegante ne cD, me pErmbajtje si ne vijim:o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;o Informaten mbi rokacionin- adresa e sakt€ e hapesires ndertuese;o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesise kadastrale;o Planin e situacionit dhe pamjen ne ortofoto te lokacionit me hapesiren ndertuese;o Pershkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

o Bazuar ne kriteret e pZhK-se,
nd€rsa me objektet ekonomike
sekondare, si: banjo. EC, depo,
mund te jete 0;
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- --Korr"" 
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Drejtoria e Urbanizmrt
Adresa: n. ..Radovan 

Zogoviq,,nr. l, 10000, prishtine_Kosove
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Kyqja n6 infrastrukture per ngrohje qendror* te behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te

kushteve detare dhe p€rqimit p6r kygje;;;;i;"kor"- Ngrohtorja e Qytetit sh'a' dhe PTK'

vr. Me q6 parcela kadastrare 425g-02K. Nlramor, sipas certifikat.s s0 pron6sis6, figuron tE jet6

hipotek., p6r paiisie me leie ndn.,rr"iin-n[zantorrefpeiqi-r nga bankat pengmarr.se' nE baz.

tE cilave jipet pelqimipet ndettim nE prort6n e hipotekuar;

v,,. Dokumentacioni ndgrtimo'. - projekti id.91:. te.trartohet nga ekipi me p€rgatitje tE lart€

profesiona1edhe,;ffie#i.,#].:::1::ji^;'p,o;Jktit,dukeubazuarnekushtet
ndertimore t€ caktuara nE piken IV, projekt propozimin e prezantuar, nofrnave teknike per siguri nga

zjani si dtre normave dt. ,i*durd"r. d:;;Gr projektima"teruir.uregorie te ndertesave' te dorezohet

ne tre (3) kopje te ;;;;;";-he nje. (t) Aigiitate dhe te pdrmbaj6:

. Lokacioni" e pa'""les ndertimore nd kuader te zones;

. planin e situacionit tE giere, ,te iiumeter prej 50m" -t "de't"sat 
ekzistuese dhe te planifikuara'

n6 p6rpjese 1:500 apo 1:1.000, o"""rr "r'u 
*9tei""i'1*it gjeodezik t6 parceles ndertimore me

rrethine, si dhe me poz1clonrr., ,e nderteses .e pr":.t.i* dhe infrastruktures mrgore' n0

sistemin koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;

. planin e situacionit te parcel;,; perplgr" 1:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara'

horizontale dhe vertikale-kuoil te i"rterire dhe me- pozicionim .tE 
nd€rteses ne sistemin

koordinativ KosovaREF,l, du; pa.irrrirn 
"an" 

r.rroiui r'".tikul. t0 platove, trotuareve, mrgeve

dhehyrjeveneperdhesE'mett'oiuteshenuara'relativedheabsolute;
o T6 giitha bazat,prerjet dhe ffiet e fasadave, neE.p:*e r'1.90'ryl ndertesen e projektuar'

duke p€rfihir. edhe kuotat ,"nit ul. te hyrjeve ,tJ petar"'e dhe etazheve tjera' me kuota te

sh6nuara, relative dhe absolute;

o Dukja 
" 
3u'tttt* "adrtimit' 

tridirnlensonale - perspektive;

o Planin me vendin e qasjes "' ":tx;Jffns 
dhe kanali'1l'": 

"Ti:::l^l'Ot. Planin me vendin e qasjes ne fumitim me energll elektrike ne perpjese 1:100;

. Pershkrimin teknik tE puneve ndertimore;

oParamasendheparallogarinEepunevendertimoredhend0rtimorezeltxe;
o Detajet karakteristike dhe te 

""'":St'-e' 
ne perpjet': tt5''i]:^T:'1"30'

o Situacionin me pershkrimir rffiia;ore-.*irt"i dhe masat e siguris. ne vend ndertim";

o Masat propozuese per fiziken derli*ot. dhe ate tembrojtjes nga zhurm a'me analiza dhe masa

konkrete; : p6r hartimin e projektit Kryesor, pcr nevojat

' 3:5liffiliffi:f,l1fiT:iiffi[ 
jHTSffi i<"ai' te Ndtirtimit";h' "Jg","""e 

teknike

nE fuqi'

vI[. Dokumentacioni nd.rtimor per Llie Miedisore Komunalg ]i tra{tret nga ekipi me pErgatitje

te1afieprofesionaledhekua1ifikiilo@ehetneDrejtorin6ePIanifikimit
Strategiik art. z.rrriiii*i te qenart'"'t'"ei[' 

"rertor'etitnt 
*" aplikimin per leje ndertimore'

Dokumentacioni i pErgatitur duhet te pertnbaje

oRaportip6rLejeMjedisorero-rnA.,netre(3)kopjeneform6t6shkruardhenje(1)neforme
elektronike;

o Certifikaten per regjistrimin e biznesit;

. Certifrkate" " "3es[e 
kadastrale dhe kopjen e planit;

r Kontraten per shfrytezimin e parqeies, n€se parcela nuk €shte prone e aplikuesit'

IX.Nd6rrimiidestinimittEtok6sn'i:6t11"-:T:-1:-'et"parcelakadas'tr1lerc'4259'0ZK'Mramor'
nebazete certifikates s6 njesise kadastrail, eshte 

" "rii"","'* 
me lloj te shfrytczimit t€ parceles- tokes

Faqe 3 Prq 6

-- romu*i Pri.ntines
Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: n. Tnaaouan ligouiq" nr' l ' 10000' Prishtin€-KosovE

Telefon: - 383 (0) 38 22 t 242

e*ail: urbanizrniprishtine@rks-gov net



"Bujq€sore"' me klase te kualitetit "1ra 
" 

Klas€s 4", kdrkohet paraprakisht nderrimi i destinimit t€tokes bujq€sore nd tok€ nderti-o'",I..r.parceldn e paraparlRe. nderti-, konform dispozitave ligjore,gjegjesisht nenit l1' 13 dhe 14 te'i'i"i1 ryto7l\Zl.r.rotnn Buiqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t6udhdzimit Administrativ te MBPZ'I*. +ttzoia,ief nderrimin. i.riir*it te tok€s bujq.sore, qerregullojne kete fushe' Pdr pajisje me k€te pelqim, nie tn.t.., duhet i:iJr":,"ir"ni kesaj drejtorie, medokumentacionin e nevojshem,"e cila palgrlr?iit fa.".;.n1, ao te-pio.-oot 
"r, 

n0 komperenc. neMinistrin€ e Bujqesise, Pylltarise dh; zhvillimii'n*"r. ookr*"riu.r*i i nevojshem duher tepermbaj6:

' 
i::Hi.lt r:ii 

pronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e

' vendimin pdr caktimin e kushteve nddrtimore- ky vendim, i leshuar nga Drejtoria e Urbanizmit(kopje);

' Kopjen e let.rnjoftimit te kerkuesit/ve (pronarit te parceles).

Siperfaqja e tokes bujqdsore, t6 cil€s do ti nderrohet destinimi, do te percaktohet bazuar nesiperfaqen qe do 
lq.naeltonli- tt prtu 

" nderteses, .rpurl'Huri r situacionit- zg,idtrja urbane,,, dhe enjejta do te pertshije pjesen 
" 

pur."le. kadastrare +isg-o zK. M,ramor,giegiesisht siperfaqen prej5:782'80m'' rjollryrraqe do tdregiistrohet si toke ndertimore, ne regjistrin-kadastrar, pas pajisjes me
t?:1fffi3tr'{BPZHR' 

si dhe pu' iuliri.ni, re pug"rJ. ,, to-p"rsimit per nderrimin e destinimit te

X' Marrdveshja p6r infrastrukture -bazuarne nenin 23 reLigJitNr.04ll-110 per Ndertim dhe nenenin l0 dhe I I td "Rregullore mbi Taksen ua-mti.uiiuJper dhenien e rejes se ndertimit dhe Tarifbnp€r rregullimin e infrastruktur€s" 01 nr.434/0l-0094474/17 dt.24.04.;01;,obligohet Drejtoria eInvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komu,pes s6 prishtines, te vleresoje nj€ ngarkeseper te rimbursuar koston per krijimin, permiresimin, zgjerimin apo .rp"rr-; e infrastruktur.s, dhe tearrije marreveshje per infrastrukture me pronarin/inveJitorin. Me aprikacionin per leje ndertimore tedorezohet dokumentacioni i nevoisttem, T dgsje te-regante, i cili permes aktit percjelles, do teprocedohet' nga kjo drejtori, ne kompetence t€ Diejtorise se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit teKontratave te Komunes s6 Prishtinei per arritjen e t<esa; marreveshjeje. Dokumentacioni i pergatiturduhet t€ permbaje:

' 
f;::HffirTii 

pronesind per parcelcn kadastrale/cerrifikat€n e nj€sise kadastrale dhe kopjen e

' ,I::3ffi.t"'ifrtil;,:*td#ertimore- kete vendim, s6 bashku me situacionin e miratuar,
. Kopjen e let€rnjoftimit te kerkuesit/ve.

XI.Dokumentacionind6rtimorper@tehartohetngaekipimepergatitje
telarteprofesionaledhe.kualifiii*mioninper1ejendertimoretedorezohet
dokumentacioni i nevojshem, 

"e 
oo..1"ie y":Tt9, i oli ptinn"s aktit pe..:.rie., do te procedohet ngakjo drejtori ne kompetence te Drejto;ise s€ Sherbimeve irublike, Mbrojtjes dhe Shpetim te Komuness€ Prishtines' per sigurimin e "Dekiarate" per Masat ;;;;;;". nguri*ii.not .*"ntucioni i p€rgatiturduhet te permbaje:

o Planin e mbrojtjes nga zjatti-elaboratin, te hartuar nga kompani apo inclivid i licencuar;' 
ff:fliT#bi 

pronesine pdr parcelen kadastrat"z..iidr.*i, .';;iri'i"auroale dhe kopjen e

' Situacionin-planin e lokacionit, te giere ne diametdr prej 50m., me ndertesa ekzistuese dhend€rtesat e planifikuara, n6 p€rpjese l:200,1 :500 apo I :1000;

Faqe 4 prej 6

Ko,nura e hishiilil
Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: r. "Radovm-Zogoviq.. nr. I. I 0000. prishline_Kosove
Telefon: " l8l (0) .18 22 I 242

e-mail: rrrl:anizrnrpnshrtncfi rhs-lor.r:et



6.t$*ffi4
. Situacionin-"zgjidhja urbane" ne perpjese l:200 ose 1:500, me pozicionim tE ndertesave ne

sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ perdhese,

me kuota relative dhe absolute;
o Kushtet nddrtimore, tE caktuaranga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit tb investitorit dhe te hartuesit te planit te mbrojtjes nga

zjani.

XII. Pagesa e taks6s administrative p€r dhenien e lejes se ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga
rritja e densitetit te infrastruktur€s, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative p€r
Dh€nien e Lejes s€ Ndertimit dhe Tarifen per fuegullimin e Infrastruktur€s" 01 nr. 434101-0094474117
dt. 24.04.2017 dhe bazuar n€ dokumentacionin nd€rtimor/projektin, si pjes€ perberese e k€rkes€s per
leje ndertimore. Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas ketij paragrafr, do te realizohet sipas afatit kohor te
percaktuar ne paragrafin 4 te nenit 1 6 te UA te MMPH-s€ nr. 06/20 17 dt. 23 .05 .2017, pas marrj es se

konfirmimit per pagese.

XIII. Vlefshm6ria e Vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore do t€ jete nje (1) vit, me mund6si
tE vazhdimit per nje (1) vit tjetEr, nE rastet ktr nuk ka ndErruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hap6sinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshm6risE.

Arsyetim

Pronari "Euro Fruti" shpk me nr. biznesi 80457131, si dhe me pronar Bejtush Gashi nga
Prishtina, me kerkesen 05 nr. 351102-11425120 dt. 16.01 .2020, ka k6rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit
e Komunes se PrishtinEs, caktimin e krlshteve nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit
nddrtimor/projektin ideor, p6r nddrtimin nd6rteses bujqesore me karakter te p€rkohsh€m- depo
frigoriferike, me etazhitet P*0, ne lokacionin e pdrshkruar nd paragrafin I tE dispozitivit te Vendimit
pdr caktimin e kushteve nd€rtimore.

Me kdrkes6, pronari ka prezantuar dokqmentacionin, si n€ vijim: deshmine mbi pron6sin6 per
parceldn kadastrale rtr. 4259-A ZK. Mramor; kopje tE dokumentit te identifikimit; Vertetimin mbi
obligimet tatimore, nE emer te Bejtush Gashi nr. 300388119 dt. 10.12.2019, te leshuar nga Drejtoria e

Financave e Komunes se Prishtines; Foto te lokacionit; kopje te fatur€s nr. 971462 dt. 31 .12.2019, rc
leshuar nga Kompania Regjionale "Pastrimi" sh.a.; kopje te fatures nr. 25959754 te leshuar nga
Kompania Kosovare p€r Furnizim me Energji Elektrike sh.a.; Ingizimi gjeodezik i punuar nga gjeodeti
me ff. licence 105; kopje e " Grant Contract - External Actions of the European Union - 20191413-
679" e lidhur n€ mes Unionit Europian, e pefifaq€suar nga Zyra e Unionit Euripian n€ Kosov€, dhe
"EuroFruti" shpk; projekti ideor.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sg Prishtines, pas shqyrtimit te kerkeses 05 nr. 351102-
11425120 dt. 16.01 .2020,baztar ne nenin 13, pika l.2rcUAte MMPH-s€ rn. 06/2017 dt.23.05.2017,
ka vendosur njoftimin me date 26.02.2020. Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligjore, ka qendruar
pese (5) dite ne lokacionin ne fiale, gjegjesisht deri me dat€ 01 .03.2020 dhe meqd nderkohe kjo Drejtori
nuk ka pranuar ndonje v€rejtje apo sugjerim, esht€ vazhduar me procedur6n per caktimin e kushteve
ndertimore.

Permes kerkeses 05 nr. 351102-ll425l2)l1 dt.07.01.2020, pronari ka bere plotesim ndryshim
te zgjidhjes ideore per ndertesen bujqesore m8 karakter te p6rkohsh6m.

Bazuar ne konstatimet e me siperme, rfegullativen ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
pEr Ndertim nr.04lL-110 dt. 31.05.2012, nenin 2l te Ligjit per Planif,rkim Hapesinor m.04lL-174 dt.

Faqe 5 prej 6
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31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-se nr. A612017 dt.23.05.2017 "per Percaktimin e

Procedurave p€r Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave pdr Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rr€nimi per Kategorine e I-rd dhe II-te te ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se

kerkuesi ka prezantuar t€ giithe dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar,
eshte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ PZhK-se per at€ hapesird, si dhe eshte ne harmoni
me rrethin€n, andaj konstatohet se jane plotdsuar te gjitha kriteret eparapata ligjore per caktimin e

ketyre kushteve ndertimore.

Nga sa u cek me larte, u vendos si n€ dispozitiv td ketij Vendimi.

Shtoic6: Plani i lokacionit - "Situacioni".

Udhdzim juridik: Pala e pakenaqur me kete Vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim te ketij Vendimi. Bazuar ne
vleresimin nga kjo Drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do tE pdrcillet te organi epror- MEA.

Ky Vendim u shtyp nd 4 (kat6r) kopje identike fizike flhe i d6rgohet: Kerkuesit/ve; kesaj Drejtorie;
Qendres per Sherbim me Qytetare; dhe ne dosje te lend<ls.

Kopje elektronike i d6rgohet: Drejtorise se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qdndrueshem;
dhe Drejtorise se Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIIS Sii PRISHTINES
05 NR. 351/02-1 1425t20 D't. 17.08.202{)

Faqe 6 prej 6

I)r,'it,,r

fttue$tB

Komuna e Prishtin€b
Drejtoria e Urbmizqit

Adresa. n. "Radovan Zogoviq" nr. I- 10000. Prishtine-Kosove
Telefonr + 383 (.0) 38 221 242

enail : urbanizrninrishtine@r]ks-sov.net




	doc_20200817_0001
	202008171034

